

证券代码：688222

证券简称：成都先导

公告编号：2023-002

成都先导药物开发股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	32,965.00	31,105.86	5.98
营业利润	1,319.87	4,576.46	-71.16
利润总额	1,352.32	5,583.12	-75.78
归属于母公司所有者的净利润	2,601.48	6,338.38	-58.96
归属于母公司所有者的扣除非 经常性损益的净利润	1,324.67	2,329.75	-43.14
基本每股收益（元）	0.06	0.16	-62.50
加权平均净资产收益率	1.98%	4.89%	减少 2.91 个 百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	167,117.05	171,380.00	-2.49

归属于母公司的所有者权益	130,248.75	131,590.74	-1.02
股本	40,068.00	40,068.00	不适用
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	3.25	3.28	-0.91

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本报告期数据均以公司未经审计的合并报表数据填列。

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 32,965.00 万元，同比增长 5.98%；实现归属于母公司所有者的净利润 2,601.48 万元，同比降低 58.96%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,324.67 万元，同比降低 43.14%。报告期末，公司总资产为 167,117.05 万元，同比降低 2.49%；归属于母公司的所有者权益为 130,248.75 万元，同比降低 1.02%。

报告期内，公司正在进行新一代 DEL 技术的开发升级、以及核酸新药研发平台和靶向蛋白降解平台的建设，研发投入大幅增加，同时子公司 Vernalis (R&D) Limited 整合进度不及预期，公司对收购 Vernalis (R&D) Limited 所形成的商誉进行了初步评估和测算，并与公司聘请的评估机构和审计机构进行了初步的沟通。为了更加客观、公正地反映公司的财务状况和资产价值，根据《企业会计准则》等相关规定，公司计提了商誉减值准备。同时本期公司获得的政府补助金额较上年同期大幅减少。

（二）主要财务数据增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、报告期内，公司营业利润为 1,319.87 万元，同比下降 71.16%，主要原因系：

(1) 研发投入大幅增加。本期公司正在进行新一代 DEL 技术的开发升级、以及核酸新药研发平台和靶向蛋白降解平台的建设，带来研发费用的上升。

(2) 本期子公司 Vernalis (R&D) Limited 整合进度不及预期，公司对收购 Vernalis (R&D) Limited 所形成的商誉进行了初步评估和测算，并与公司聘请的评估机构和审计机构进行了初步的沟通。为了更加客观、公正地反映公司的财务状况和资产价值，根据《企业会计准则》等相关规定，公司计提了商誉减值准备。

(3) 本期公司获得的政府补助金额较上年同期大幅减少。

2、利润总额为 1,352.32 万元，同比下降 75.78%，原因同上。

3、归属于母公司所有者的净利润为 2,601.48 万元，同比下降 58.96%，基本每股收益为 0.06 元，同比下降 62.50%，主要系利润总额的减少所致，原因同上。

4、本报告期内，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 1,324.67 万元，同比下降 43.14%，主要原因系：

(1) 研发投入大幅增加。本期公司正在进行新一代 DEL 技术的开发升级、以及核酸新药研发平台和靶向蛋白降解平台的建设，带来研发费用的上升。

(2) 本期子公司 Vernalis (R&D) Limited 整合进度不及预期，公司对收购 Vernalis (R&D) Limited 所形成的商誉进行了初步评估和测算，并与公司聘请的评估机构和审计机构进行了初步的沟通。为了更加客观、公正地反映公司的财务状况和资产价值，根据《企业会计准则》等相关规定，公司计提了商誉减值准备。

三、风险提示

(一) 预计公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

(二) 本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经注册会计师审计，可能与公司 2022 年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2022 年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

成都先导药物开发股份有限公司董事会

2023年2月28日